
Determinazione n. 308 del 04-07-2023 - pag.1 - COMUNE DI TREVI

COMUNECOMUNE  DIDI  TREVITREVI
Provincia di Perugia

AREA DEMOGRAFICA E SOCIALE

Servizio SPORT

DETERMINAZIONE

n. 308 del registro generale

Oggetto: AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DELLA GESTIONE DELLA STRUTTURA 
POLIVALENTE DI PROPRIETÀ COMUNALE, UBICATA IN VIA 
FIUMICELLA DEI PRATI N. 1 - FRAZIONE CANNAIOLA, PER ANNI SEI - 
CIG: 980459930D. AMMISSIONE ED ESCLUSIONE DEI CONCORRENTI.

IL RESPONSABILE DELL’AREA

VISTI:
 il Decreto Sindacale n. 2 del 23/05/2023, attualmente vigente, con il quale sono stati nominati i 

Responsabili di Area dell’Ente e sono state attribuite le funzioni di cui all’art. 107 del D. Lgs. n. 
267/2000;

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 28/03/2023, con la quale è stato approvato il 
documento unico di programmazione (D.U.P.) 2023-2025;

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 28/03/2023, con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione 2023-2025;

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 70 del 13/04/2023, con la quale è stato approvato il 
piano esecutivo di gestione (P.E.G.) 2023-2025;

PREMESSO che con determinazione del Responsabile dell’Area Demografica e Sociale n. 38 del 
05/05/2023 (reg. gen. n. 228-2023):
 è stata avviata, in esecuzione della Deliberazione della Giunta Comunale n. 6 del 31/01/2023, la 

procedura di gara ad evidenza pubblica per l’affidamento in concessione della gestione della 
struttura polivalente, di proprietà comunale, ubicata in Via Fiumicella dei Prati n. 1 - frazione 
Cannaiola, per anni sei, codice CIG: 980459930D;

 sono stati approvati i documenti di gara costituiti da:
- Relazione;
- Capitolato speciale;
- Bando di gara;
- Disciplinare di gara;
- Allegato A-1 - Istanza;
- Allegato A-2 - D.G.U.E.;
- Allegato A-3 - Scheda di progetto;

 è stato stabilito che la procedura di gara verrà gestita tramite la piattaforma telematica 
Net4market accessibile al link https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_umbriadc;

 è stato fissato il termine per la presentazione delle offerte per il giorno 12/06/2023 alle ore 13:00;
 è stata stabilita la prima seduta di gara per il giorno 15/06/2023 alle ore 9:00, tramite la suddetta 

piattaforma telematica Net4market;

Atto originale DETERMINAZIONE numero 58 del 04-07-2023 firmato digitalmente da  FEDERICA PIERANTOZZI il 04-07-2023 ora  6:28:33 FEDERICA PIERANTOZZI il 04-07-2023 ora  6:27:58



Determinazione n. 308 del 04-07-2023 - pag.2 - COMUNE DI TREVI

 è stato individuato il Responsabile Unico del Procedimento (RUP) nel Responsabile dell’Area 
Demografica e Sociale dott.ssa Federica Pierantozzi;

RICHIAMATA la determinazione del Responsabile dell’Area Demografica e Sociale n. 47 del 
14/06/2023 (reg. gen. n. 273-2023), con la quale:
 è stata nominata la Commissione di gara per la procedura ad evidenza pubblica per l’affidamento 

in concessione della gestione della struttura polivalente, di proprietà comunale, ubicata in Via 
Fiumicella dei Prati n. 1 - frazione Cannaiola, per anni sei, codice CIG: 980459930D, come di 
seguito indicato:
- arch. Giorgio Gentili, istruttore direttivo Responsabile dell’Area Lavori Pubblici e Ambiente 

del Comune di Trevi, in qualità di Presidente;
- dott.ssa Federica Pierantozzi, istruttore direttivo Responsabile dell’Area Demografica e 

Sociale del Comune di Trevi, in qualità di Commissario;
- dott.ssa Chiara Crescenzi, istruttore direttivo dell’Area Demografica e Sociale del Comune 

di Trevi, in qualità di Commissario;
- Simone Proietti, istruttore amministrativo dell’Area Demografica e Sociale del Comune di 

Trevi, in qualità di segretario verbalizzante.

DATO ATTO che:
 entro il termine ultimo delle ore 13:00 del 12/06/2023 previsto dal Bando, risulta pervenuta 

telematicamente una sola offerta, da parte dell’associazione “Antifestival a.p.s. a.s.d.” con sede 
in Trevi (PG) via Fiumicella dei prati n. 1, Codice Fiscale 91037990545 e Partita Iva 
03020550541;

 il giorno 15/06/2023 alle ore 09:10 presso l’ufficio servizi sociali del Comune di Trevi in Piazza 
Mazzini 21, si è insediato il R.U.P. dott.ssa Federica Pierantozzi, assistito da Simone Proietti, per 
l’apertura delle buste amministrative relative alla procedura di cui all’oggetto, attraverso la 
piattaforma telematica Net4Market (giusto verbale di gara n. 1 del 15/06/2023), e all’esito di ciò 
il R.U.P. ha disposto di attivare la procedura di soccorso istruttorio di cui all’art. 83, comma 9, 
del D. Lgs. n. 50/2016, chiedendo al concorrente di tramettere la documentazione amministrativa 
risultata mancante attraverso la piattaforma telematica Net4Market entro le ore 13:00 del giorno 
22/06/2023, in particolare:
- il PASSOE di cui all’art. 2, comma 3 lett. b) della delibera A.N.A.C. n. 464 del 27/07/2022;
- la documentazione attestante l’iscrizione al Registro Unico Nazionale del Terzo Settore 

(RUNTS), requisito richiesto per la partecipazione alla procedura di gara, come da punto 10 
del Bando e punto 4 del Disciplinare di gara;

 il giorno 23/06/2023 alle ore 09:15 presso l’ufficio servizi sociali del Comune di Trevi in Piazza 
Mazzini 21, si è insediato il R.U.P. dott.ssa Federica Pierantozzi, assistito da Simone Proietti, per 
esaminare la documentazione inviata attraverso la piattaforma telematica Net4Market a titolo di 
soccorso istruttorio dal concorrente (giusto verbale di gara n. 2 del 23/06/2023), e all’esito di ciò 
il R.U.P. ha valutato:
- conforme il riscontro fornito a titolo di soccorso istruttorio dal concorrente rispetto alla 

richiesta formulata del documento PASSOE, che è risultato correttamente acquisito per la 
gara in argomento;

- non conforme il riscontro fornito a titolo di soccorso istruttorio dal concorrente rispetto alla 
richiesta formulata della documentazione attestante l’iscrizione al Registro Unico Nazionale 
del Terzo Settore (RUNTS), in quanto dalla documentazione prodotta si evince che il 
concorrente “Antifestival a.p.s. a.s.d.” non risultava possedere il suddetto requisito né alla 
data di pubblicazione del Bando (5 maggio 2023), né alla data di presentazione dell’istanza 
(12 giugno 2023), né infine alla data di scadenza per la presentazione delle offerte (12 
giugno 2023);

 pertanto il R.U.P. ha disposto di non ammette l’unico concorrente “Antifestival a.p.s. a.s.d.” con 
sede in Trevi (PG) via Fiumicella dei prati n. 1, Codice Fiscale 91037990545 e Partita Iva 
03020550541, alla successiva fase di verifica e valutazione dell’offerta tecnica. La non 

Atto originale DETERMINAZIONE numero 58 del 04-07-2023 firmato digitalmente da  FEDERICA PIERANTOZZI il 04-07-2023 ora  6:28:33 FEDERICA PIERANTOZZI il 04-07-2023 ora  6:27:58



Determinazione n. 308 del 04-07-2023 - pag.3 - COMUNE DI TREVI

ammissione è stata notificata al concorrente tramite messaggio PEC trasmesso attraverso la 
piattaforma telematica Net4Market in data 23/06/2023 alle ore 09:51;

RAVVISATA la propria competenza, in qualità di Responsabile dell’Area Demografica e Sociale e
Responsabile Unico del Procedimento della procedura in argomento, ad assumere il provvedimento
che determina formalmente le esclusioni dalla procedura di affidamento e le ammissioni ad essa 
all’esito della valutazione dei requisiti soggettivi, economico-finanziari e tecnico professionali degli 
operatori economici concorrenti;

DATO ATTO che il sottoscritto ha preventivamente controllato la regolarità amministrativa della 
presente determinazione e ne attesta la regolarità e correttezza, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, 
del D. Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTI:
 lo Statuto comunale;
 la Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii.;
 il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;
 il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;
 il D.Lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii.;

DETERMINA

1. DI DARE ATTO che la narrativa che precede è parte integrante e sostanziale del presente 
atto;

2. DI APPROVARE le risultanze delle operazioni di gara relative alla procedura per 
l’affidamento in concessione della gestione della struttura polivalente di proprietà comunale, 
ubicata in Via Fiumicella dei prati n. 1 - frazione Cannaiola, per anni sei - codice CIG: 
980459930D, giusti verbali di gara n. 1 del 15/06/2023 e n. 2 del 23/06/2023, agli atti 
dell’ufficio servizi sociali e sport;

3. DI ESCLUDERE formalmente, per le motivazioni espresse nel verbale di gara n. 2 del 
23/06/2023, l’unico concorrente “Antifestival a.p.s. a.s.d.” con sede in Trevi (PG) via 
Fiumicella dei prati n. 1, Codice Fiscale 91037990545 e Partita Iva 03020550541;

4. DI DARE AVVISO del presente provvedimento al concorrente escluso, mediante 
comunicazione da inoltrare tramite PEC;

5. DI PRENDERE ATTO che la presente procedura di gara si chiude pertanto senza 
l’aggiudicazione;

6. DI DARE ATTO che:
 per il presente atto, in capo al sottoscritto Responsabile di Area non sussistono situazioni di 

incompatibilità, né di conflitto di interesse rispetto ai suoi contenuti e ai beneficiari dei suoi 
effetti;

 ai sensi dell’art. 5 della Legge n. 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni, il 
Responsabile del procedimento di cui al presente atto è il Responsabile dell’Area 
Demografica e Sociale dott.ssa Federica Pierantozzi, che ha assunto la funzione di R.U.P. - 
Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016;

 il sottoscritto ha preventivamente controllato la regolarità amministrativa della presente 
determinazione e ne attesta la regolarità e correttezza, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, 
del D. Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni;

7. DI ASSOLVERE agli obblighi di pubblicità di cui al D.Lgs. n. 33/2013 e al D.Lgs. n. 

Atto originale DETERMINAZIONE numero 58 del 04-07-2023 firmato digitalmente da  FEDERICA PIERANTOZZI il 04-07-2023 ora  6:28:33 FEDERICA PIERANTOZZI il 04-07-2023 ora  6:27:58



Determinazione n. 308 del 04-07-2023 - pag.4 - COMUNE DI TREVI

50/2016;

8. DI TRASMETTERE il presente atto al Responsabile dell’Area Finanziaria per il seguito di 
competenza.

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il sottoscritto responsabile dell’Area interessata, in merito alla presente determinazione, esprime 
parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000.

Letto, confermato e sottoscritto.
Il responsabile del Servizio

Pierantozzi Federica

                                                                                
                                                                                Il responsabile dell’Area
                                                                                               Pierantozzi Federica

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 
7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.

Atto originale DETERMINAZIONE numero 58 del 04-07-2023 firmato digitalmente da  FEDERICA PIERANTOZZI il 04-07-2023 ora  6:28:33 FEDERICA PIERANTOZZI il 04-07-2023 ora  6:27:58



COMUNECOMUNE  DIDI  TREVITREVI
Provincia di Perugia

AREA DEMOGRAFICA E SOCIALE

Servizio SPORT

DETERMINAZIONE

n. 308 del registro generale

Oggetto: AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DELLA GESTIONE DELLA STRUTTURA 
POLIVALENTE DI PROPRIETÀ COMUNALE, UBICATA IN VIA 
FIUMICELLA DEI PRATI N. 1 - FRAZIONE CANNAIOLA, PER ANNI SEI - 
CIG: 980459930D. AMMISSIONE ED ESCLUSIONE DEI CONCORRENTI.

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA

Verificata la documentazione;
effettuati i dovuti riscontri;
il sottoscritto responsabile dell’Area interessata, in merito alla presente determinazione, esprime, ai 
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, parere Favorevole ed appone il visto 
di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 
267/2000.

Trevi, lì 04-07-2023

Il responsabile dell’area
STOCCHI ORIETTA

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 
7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.

Visto contabile DETERMINAZIONE numero 58 del 04-07-2023 firmato digitalmente da  Orietta Stocchi il 04-07-2023 ora 12:49:08



COMUNECOMUNE  DIDI  TREVITREVI
Provincia di Perugia

Servizio SPORT

DETERMINAZIONE

n. 308 del registro generale

Oggetto: AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DELLA GESTIONE DELLA STRUTTURA 
POLIVALENTE DI PROPRIETÀ COMUNALE, UBICATA IN VIA 
FIUMICELLA DEI PRATI N. 1 - FRAZIONE CANNAIOLA, PER ANNI SEI - 
CIG: 980459930D. AMMISSIONE ED ESCLUSIONE DEI CONCORRENTI.

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio on line dell’ente a partire 
dal 05-07-2023 e vi resterà per 15 giorni consecutivi.

Trevi, lì 05-07-2023.

Il responsabile della pubblicazione
(Nominativo leggibile nel certificato di firma)

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 
7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONE numero 58 del 04-07-2023 firmato digitalmente da  DANIELA RAPASTELLA il 05-07-2023 ora  5:48:23


